## §. II.

Methodus mathematica iterum duplex esse potest:  
 1) si a primis principiis progredimur ad conclusiones,  
 & 2) si a conclusionibus regredimur ad principia per §.  
 I. & tunc primus dicitur synthetica, secundus analyti-  
 ca. Utimur discurrendo atque disputando analyticā  
 methodo, quoniam nimis longum foret, si methodo  
 synthetica semper uti vellamus, & etiam alter multa  
 admittit methodo analyticā utentibus per §. I. Utimur  
 autem

autem methodo synthetica libros scribendo ac docendo alios; quoniam Lectores & Auditores nos eo melius intelligunt, si super facilitiora ædificium veritatum exstruamus.

## §. III.

Quia Meth. Math. saltim duplex est per §. 2. meth. analyticæ autem utimur in Discursibus & Disputationibus per §. 2. & methodo synthetica libros scribendo ac alios docendo per §. 2. sequitur & nos debere hic uti Meth. Math. synthetica, per §. 2. Hoc itaque semel pro semper dictum esse cupimus, quo hanc ipsam Methodum observaturi Theoriam nostram quonsque possibile ab omnibus Objectiōnibus liberam teneamus. Nam hac meth. veritas magis splendescit. v. Prof. nostram.

## §. IV.

Omnis materia, ex qua homines, bruta, atque pleraque plantæ ortum trahunt, nobis dicitur semen. Probe scimus, quod & alii, sub notione seminis omne id intelligent, ex quo aliquid sit, exemplo nobis sint Rorismarini germina, & quæ sunt reliqua. Cum hi semen sensu latiori sumant, minus recte credimus dictum esse, quoniam sine ratione ab usu loquendi non est recedendum, ut nos invicem intelligamus. Conf. Prof. nostram. Nos sensu stricto sumimus notionem seminis, secundum illud, quod Definitiones nominales sint arbitriae, attamen non sine ratione ut mox dictum est, sed tunc demum, si i.) nos novam alicujus rei considerationem instituimus, vel aliquid novi invenimus, & ex hoc fundamento quoque omnes rerum de-

B 2

nomi-

nominaciones sunt arbitrariae; 2.) in inconstanti usu loquendi, & 3.) si unius rei plures dari possunt Definitio-nes nominales.

## §. V.

Semen virile est liquor albicans a sanguine arteriarum spermaticarum in testibus secretus, & elaboratus per Epydidimides & vasa deferentia ascendens in vesiculis seminalibus ad futuros usque coitus conservatus, aliqua visciditate praeditus, & alteri magis lacteo, qui in coitibus ex prostatis venit, per mixtus, spirituositate aliqua teste odore praeditus, microscopiis melioribus adhibitis & rite applicatis animalcula innumera refe-rens. Nullus Philosophorum & Medicorum est, qui non assumat hancce Definitionem realem seminis virilis, si exceperis ultimum, nimurum existentiam animalculorum, utpote quæ pro nil aliud habent, nisi pro confusa particularum spirituosarum commotione, adeo ut nostra sententia illis ridiculus videatur esse mus. Cum vero concedamus, adhibitis Microscopiis imperfectioribus nil posse observari nisi commotio quædam confusa & tamen hoc nos non deterreat, quo minus, eredamus, animalcula tantum in cerebro nostro exi-stere, res paulo melius erit indaganda. Anno 1677.  
sel. Leevenhaeck animalcula spermarica primus observavit & derexit. Vide ejusdem continuationem arca-norum Naturæ, epistl. 113. deinde Hartsæcker in ren-tamine Dioptrices anno 1694. it. in suites des Conjectu-res physiques, l. 1. discursu 7. porro Hugensis in Dioptri-